6. Contulimus sacerdotes sacerdotibus, nunc, si videtur, et populum Ægyptium populo Israelitico conferamus. Dicitur enim in consequentibus, quia post famem et servitatem populus Ægyptius quintas offerat Pharaoni. Econtrario vero Israeliticus populus decimas offert sacerdotibus. Vide et in hoc Scripturam divinam ingenti ratione subnixam, vide Ægyptium populum quinario numero tributa pendentem. Quinque enim sensus corporei designantur, quibus populus carnalis deservit. Semper enim Ægyptii visibilibus rebus et corporalibus obsequun-

At vero Israeliticus populus honorat decadem perfectionis numerum. Decem enim verba legis accepit, et Decalogi virtute instructus ignota mundo huic sacramenta divina largitione suscepit. Sed et in Novo Testamento similiter venerabilis est decas, sicut et fructus spiritus denis exponitur germinare virtutibus <sup>8</sup>. Et servus fidelis de negotiationis suæ lucris decem mnas offert Domino, et decem civitatum accipit potestatem <sup>9</sup>. Verum quia unus auctor est omnium, et finis et initium (12) unus est Christus, idcirco et populus decimas quidem ministris et sacerdotibus præstat, primogenita vero offert primogenito omnis creaturæ, et initia initio omnium; de quo scriptum est <sup>10</sup>: *Qui est initium, primogenitus omnis creaturæ*. Vide ergo ex his omnibus differentiam populi Ægyptiorum et populi Israel, et differentiam sacerdotum Pharaonis, et sacerdotum Domini, et discutiens temetipsum, pervide de quo populo sis, et cujus ordinis sacerdotium teneas. Si adhuc carnalibus sensibus servis, si adhuc quinario numero vectigal exsolvis, et respicis ea quæ visibilia et temporalia sunt, et non respicis ea quæ invisibilia et æterna sunt, de Ægypto te populo esse cognosce. Si vero Decalogum legis, et decadem Novi Testamenti, quam supra exposuimus, semper ante oculos habes, et de his decimas offers, et primogenita sensus tui in fide immolas primogenito ex mortuis, et initia tua refers ad initium omnium, verus Israelita es, in quo dolus non est <sup>11</sup>. Sed et sacerdotes Domini si semetipsos discutiant, et a terrenis actibus liberi sint et possessione mundana, vere possunt dicere ad Dominum <sup>12</sup>: *Ecce nos dimisimus omnia, et secuti sumus te*; atque audire ab eo, *quia vos qui secuti estis me, in regeneratione omnium, cum venerit Filius hominis in regno suo, sedebitis et vos super duodecim thronos, judicantes duodecim tribus Israel*.

7. Post hæc videamus quid dicit Moyses: *Et habitavit, inquit <sup>13</sup>, Israel in Ægypto, in terra Gessen*. Interpretatur autem Gessen proximitas (13), vel propinquitas. Per quod ostenditur, quia etiamsi in Ægypto habitet Israel, non tamen longe est a Deo, sed proximus est ei et conjunctus, sicut etiam ipse dicit <sup>14</sup>, *quia ego descendam tecum in Ægyptum, et ego ero tecum*. Et nos ergo etiam si videmur in Ægyptum descendisse, etiamsi in carne positi agones mundi hujus et certamina sustinemus, etiam si inter eos habitamus qui deserviunt Pharaoni, tamen si prope Deum simus, si in mandatorum ejus meditatione versemur, et præcepta ejus ac judicia perquiramus (hoc est enim prope esse Deo, semper quæ Dei sunt cogitare, quæ Dei sunt querere), et Deus semper erit nobiscum per Jesum Christum